BOLETIN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

B.O.C.M. Nim. 172 LUNES 21 DE JULIO DE 2025 Péag. 299
I. COMUNIDAD DE MADRID
D) Anuncios
Consejeria de Sanidad
HOSPITAL UNIVERSITARIO “RAMON Y CAJAL”

43 RESOLUCION de 5 de julio de 2025, de la Direccion-Gerencia del Hospital
Universitario “Ramon y Cajal”, por la que se dispone la publicacion en los bo-
letines oficiales y en el “perfil del contratante”, la formalizacién de la modifica-
cion del contrato 2023000082, suministro para la adquisicion de set desechable
para la planificacion y navegacion de intervenciones percutdneas para el Servi-
cio de Radiologia del Hospital Universitario “Ramon 'y Cajal” .

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejeria de Sanidad. Servicio Madrilefio de Salud. Hospital Uni-
versitario “Ramén y Cajal”.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direccién de Gestién y Servicios Genera-
les. Subdireccion de Gestién Econémica y Suministros. Unidad de Contratacién.

¢) Numero de expediente: 2023000082.

d) Direccién de Internet del “perfil del contratante”:
http://www.madrid.org/contratospublicos.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripcidn del objeto: desfibriladores implantables (DAI) y desfibriladores con
terapia de resincronizacién cardiaca (TRC-D).

c¢) Lotes: 1y 10.

d) CPV:33182100-0 Desfibrilador.

3. Tramitacién y procedimiento de adjudicacion:

a) Tramitacion: Ordinaria.

b) Procedimiento: abierto con pluralidad de criterios.

¢) Valor estimado: 4.170.652,80 euros.

d) Presupuesto base de licitacién:
— Importe neto: 1.737.772,00 euros.
— 1IVA:173.777,20 euros.
— Importe total: 1.911.549,20 euros.

4. Formalizacién del contrato:

a) Fecha adjudicacién: 30 de agosto de 2024.

b) Fecha formalizacidn contrato: 25 de septiembre de 2024.

¢) Plazo ejecucion: doce meses.

5. Datos de la modificacién:

a) Fecha formalizacion modificacion: 27 de junio de 2025.

b) Contratista: Abbott Médical Espaiia, S. A. (A-79658845).

¢) Importe modificacidn:
— Importe neto: 131.614,00 euros.
— IVA:13.161,40 euros.
— Importe total: 144.775,40 euros.

d) Plazo de la modificacién: hasta la finalizacion del contrato.

e) Motivo de la modificacion: necesidad de ampliar el nimero de unidades y ajustar-
las al consumo real.

En Madrid, a 5 de julio de 2025.—EIl Director-Gerente, Carlos Mingo Rodriguez.

(03/11.350/25)

http://www.bocm.es

BOLETIN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D.L.:M.19.462-1983  ISSN 1989-4791

BOCM-20250721-43




		2025-07-21T07:24:52+0200




